[image: ]

НОВОКУЗНЕЦКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
Р Е Ш Е Н И Е

О внесении изменения в решение Новокузнецкого городского Совета народных депутатов
от 24.12.2024 № 18/110«О бюджете Новокузнецкого городского округа на 2025 год
и на плановый период 2026 и 2027 годов»

Принято
Новокузнецким городским
Советом народных депутатов
«» сентября 2025 года

В соответствии с частями 7-11 статьи 15 Федерального закона от 29.10.2024 № 367-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации, приостановлении действия отдельных положений законодательных актов Российской Федерации, признании утратившими силу отдельных положений законодательных актов Российской Федерации и об установлении особенностей исполнения бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в 2025 году», руководствуясь статьями 28, 32, 33 Устава Новокузнецкого городского округа, Новокузнецкий городской Совет народных депутатов
РЕШИЛ:
1.Внести в решение Новокузнецкого городского Совета народных депутатов от 24.12.2024 № 18/110 «О бюджете Новокузнецкого городского округа на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов» изменение, дополнив пункт 26 подпунктом 11 следующего содержания:
«11) перераспределение бюджетных ассигнований, направленных на финансовое обеспечение мероприятий, связанных с предотвращением влияния ухудшения геополитической и экономической ситуации на развитие отраслей экономики, и на цели, определенные администрацией города Новокузнецка, в соответствии с принятым ею решением. Внесение изменений в сводную бюджетную роспись бюджета города по основанию, установленному настоящим подпунктом, может осуществляться с превышением общего объема расходов, утвержденных настоящим решением.».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования.
3. Контроль за выполнением данного решения возложить на администрацию города Новокузнецка и комитет Новокузнецкого городского Совета народных депутатов по бюджету, экономическому развитию и муниципальной собственности.

Председатель
Новокузнецкого городского
Совета народных депутатов						А. К. Шелковникова

Глава города Новокузнецка						Д. П. Ильин

г. Новокузнецк
«» сентября 2025 года
[bookmark: _GoBack]№ /
image1.png